Municipal nº 17.500/2018, com nova redação dada pelo Decreto nº 
23.998/2025, nos referidos autos, para autorizar aquisição de 
uniformes para os servidores da Secretaria de Agricultura e Segurança 
Alimentar, e autorizar o empenho prévio: no valor total de 
R$ 6.344,00 (seis mil, trezentos e quarenta e quatro reais) sendo o 
valor de R$ 5.168,00 (cinco mil, cento e sessenta e oito reais) em favor 
de LS BRINDES LTDA, inscrito no CNPJ nº 36.809.375/0001-44 e o 
valor de R$ 1.176,00 (um mil, cento e setenta e seis reais) em favor 
de PROATIVA UNIFORMES LTDA-ME, inscrito no CNPJ nº 
12.246.647/0001-87. 

Processo nº 1DOC 15.491/2025 – Declara dispensada a licitação e 
ratifica o procedimento com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e suas posteriores

[...]

14, do Decreto Municipal nº 17.500/2018, com nova redação dada 
pelo Decreto nº 23.998/2025, nos referidos autos, para autorizar 
aquisição de 02 (dois) púlpitos em acrílico para serem utilizados em 
eventos do Município, e autorizar o empenho prévio: no valor de 
R$ 2.184,00 (dois mil, cento e oitenta e quatro reais) em favor de 
ACRIHOUSE INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA, inscrito no 
CNPJ nº 22.832.947/0001-00. 

Guilherme Luiz Sever Carvalho 
Secretário de Governo e Transparência 

Verônica Ishikawa Real Mesquita 
Divisão de Publicidade e Editais

[...]

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 122/2025 - PROCESSO Nº 3.052/2025. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE LANCETA-
AGULHA CONTROLE EM CASA. 

EMPRESA VENCEDORA: INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA. 

VALOR GLOBAL: R$ 50.913,30 (cinquenta mil, novecentos e treze reais 
e trinta centavos). 

Mogi das Cruzes, em 28 de janeiro de 2026 

REBECA RIBEIRO BARUFI ORECHOWSKI 
Secretária Municipal de Saúde e Bem-Estar 

CORREGEDORIA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 
MOGI DAS CRUZES 

PORTARIA DE ATO Nº 02 - Substituição de membro da Comissão-